GAMBARAN UMUM KABUPATEN LUMAJANG

3.1 Sejarah Singkat Kota Lumajang

Dari Prasasti Mula Manurung yang ditemukan di Kediri pada tahun 1975 dan

ber-angka tahun 1177 Saka (1255 Masehi) diperoleh informasi bahwa NARARYYA

KIRANA, salah satu dari anak Raja Sminingrat (Wisnu Wardhana) dari Kerajaan

Singosari, dikukuhkan sebagai Adipati (raja kecil) di LAMAJANG(Lumajang). Pada

tahun 1255 Masehi, tahun yang merujuk pada pengangkatan NARARYYA KIRANA